
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    1 
 
 

 

  

     26 февраля 2021 года                                                                               № 04(12)     

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                      

Постановление № 21 от 11.02.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Звезда от 24.06.2011 года № 14 «Об организации деятельности 

внештатных инструкторов пожарной профилактики» 

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69 "О пожарной безопасности", статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 

1994 г. № 68 "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Законом Самарской области от 

11.10.2005 № 177-ГД «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Самарской области от 10.06.2009 г. № 267 «Об утверждении 

Положения об организации обучения и информирования населения Самарской области о мерах пожарной безопасности»  в целях упоряд очения 

организации и проведения противопожарной пропаганды, обучения мерам пожарной безопасности населения.                    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение № 2 Постановления Администрации сельского поселения Звезда от 24.06.2011 года № 14 «Об организа ции 

деятельности внештатных инструкторов пожарной профилактики» согласно приложению к настоящему постановлению.   

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Звезда».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой  

 

 

Глава сельского поселения Звезда                                               Л.М.Васильева  

 

                                                                                                                                Приложение№1 

к Постановлению Администрации 

сельского поселения Звезда 

                                                                                                                    от «11» февраля 2021 № 21 

 

СОСТАВ 

ВНЕШТАТНЫХ ИНСТРУКТОРОВ ПОЖАРНОЙ ПРОФИЛАКТИКИ 

№/№ 

п/п 

                Ф.И.О. Адрес Телефон 

1. Царева Людмила Викторовна Самарская область, Безенчукский район, ст. Звезда, ул. Дачная, д. 24  89277363883 

2. Белоусова Надежда Елусимовна Самарская область, Безенчукский район, с. Покровка, ул. Центральная, д. 4, кв. 1  89023235200 

3. Киселева Нина Александровна Самарская область, Безенчукский район, д. Сретенка, ул. Дорожная, д. 26 89084106611 

 

                                     

Постановление № 22 от 15.02.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Об оценке эффективности реализации долгосрочных муниципальных программ сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области за 2020 год. 

 

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации сельского поселения Звезда от 

19.04.2011 года № 8 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, утверждении и реализации целевых программ сельского 

поселения Звезда.» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить оценку эффективности реализации долгосрочных  муниципальных программ сельского поселения Звезда  муниципального района 

Безенчукский Самарской области за 2020 год согласно приложения.  

2. Продолжить реализацию долгосрочных программ в 2021г. 

3. Разместить настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», на официальном сайте Администрации сельского поселения 

Звезда в информационно телекоммуникационной сети "Интернет".  

 4.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    
 

Глава сельского поселения Звезда                                                 Л. М. Васильева  

Приложение  

к Постановлению  

Администрации сельского поселения Звезда  

от 15.02.2021г.. №22 

 

Оценка эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области за 2020 год. 

 

1. Муниципальная программа - «Ремонт автомобильных дорог общего пользования (улично-дорожной сети) в сельском поселении Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области на 2018-2020 годы»  

Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

20.11.2017г.  года № 46 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования (улично -дорожной 

сети) в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2018-2020гг.» 

Цель программы: 

удовлетворение общественной потребности в круглогодичном и безопасном перемещении пассажиров и грузов по территории населенных пунктов 

поселения с использованием автодорожных путей сообщения, повышение надежности функционирования автомобильных дорог, улучшение  качества 

ремонта. 

Задача: ремонт проезжих частей улиц в границах населенных пунктов.  

 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2020год  

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Отсыпка улиц гравием  выполнено 

2 Укладка асфальтового покрытия по Спортивному переулку выполнено 

 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы  

S > 0 Высоко эффективная - 

S = 0 Эффективная Программа признана эффективной 

S < 0 Неэффективная - 

 

2. Муниципальная программа - «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении   Звезда  муниципального  района  Безенчукский   

Самарской  области» на 2018-2020 годы.»   

         Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

20.11.2017г.  года №  52 «Об утверждении муниципальной программы сельского  поселения  Звезда  муниципального  рай она  Безенчукский  Самарской  

области   «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении   Звезда  муниципального  района  Безенчукский   Самарской  области» на 2018-

2020 годы.»    

Цель программы: 

- создание условий для укрепления здоровья населения путем популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом. 

 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2020год  

 

№ п/п Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 увеличение числа команд, участвующих в районной спартакиаде по видам спорта  выполнено 

2 развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта;  выполнено 

3 - пропаганда физической культуры и спорта  выполнено 

4 привлечение инструкторов по спорту к работе в населением  выполнено 

5 награждение инструкторов по спорту сельских поселений по итогам года выполнено 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 

S > 0 Высоко эффективная Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме 

S = 0 Эффективная  

S < 0 Неэффективная - 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    
3. Муниципальная программа - «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия 

сельского поселения  Звезда муниципального района  Безенчукского Самарской области на 2018 – 2020 годы” 

        Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

20.11.2017г.  года №  49 «Об утверждении муниципальной целевой программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия сельского поселения  Звезда муниципального района  Безенчукского Самарской области на 

2018 – 2020 годы”   

Цель программы: 

- создание условий для стабильного функционирования сельского хозяйства сельского поселения  Звезда муниципального района  Безенчукский в 

условиях действия норм и правил Всемирной торговой организации; 

- достижение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей сельского поселения  Звезда муниципального района  

Безенчукский; 

- увеличение объемов производства сельскохозяйственной продукции и пищевых продуктов в сельском поселении  Звезда муниципального района  

Безенчукский; 

- увеличение поголовья скота в  ЛПХ, сельскохозяйственных организациях, крестьянских фермерских хозяйствах, включая индивидуальных 

предпринимателей 

 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2020год 

№ п/п Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Предоставление субсидий за счет средств местного бюджета сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории сельского поселения  

Звезда муниципального района  Безенчукский Самарской области, в целях возмещения части затрат в 

связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание маточного 

поголовья крупного рогатого скота  

не выполнено 

 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 

S > 0 Высоко эффективная - 

S = 0 Эффективная - 

S < 0 Неэффективная Без финансовой поддержки бюджета района, данная программа не может 

осуществляться 

Выплата субсидий осуществлялась за счет субсидий из средств районного бюджета,  в 2020году финансовые средства на реализацию программы 

Администрации с.п. Звезда не предоставлялись. 

4. Муниципальная программа - «Развитие культуры сельского поселения  Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» на 2018–

2020 годы» 

            Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

от 20.11.2017г.  года №  47 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры сельского поселения  Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области» на 2018–2020 годы» 

Цель программы: 

- организация полноценного культурно-просветительского досуга населения; 

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;  

- обеспечение равных возможностей доступа к культурным ценностям для жителей сельского поселения;  

- укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2020год 

№ п/п Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Объем бюджетных ассигнований программы  выполнено 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 

S > 0 Высоко эффективная  

S = 0 Эффективная Степень выполнения мероприятий муниципальной программы высокая – 

100%, что соответствует эффективности программы. 

S < 0 Неэффективная - 

 

5. Муниципальная программа - ««Благоустройство сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский Самарской области на 2018 – 2020 

годы» 

       Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

20.11.2017г.  года №  48 “Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство сельского поселения Звезда  муницип ального района 

Безенчукский Самарской области 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    
 на 2018 – 2020 годы» 

Цель программы: 

-выполнение комплексного благоустройства сельского поселения  Звезда муниципального района  Безенчукский  Самарской области (далее – 

Администрация сельского поселения  Звезда), с целью создания наилучших социально- бытовых условий проживания населения и формирования 

благоприятного социального микроклимата, восстановление и ремонт.   

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2020год 

 

№ п/п Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении  Звезда  выполнено 

2 Благоустройство территории и обеспечение безопасного дорожного движения в  сельском поселении  

Звезда, в том числе:                                     -Содержание дорог;  

-Благоустройство территории; 

-Замена пожарных гидрантов; 

-Проведение субботников. 

выполнено 

 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 

S > 0 Высоко эффективная Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме 

S = 0 Эффективная - 

S < 0 Неэффективная - 

 

 

6. Муниципальная программа - «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2019- 2021 годы»» 

          Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

29.12.2018г.  года №  64 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности сельского 

поселения  Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2019- 2021 годы» 

Цель программы: 

-выполнение комплексного благоустройства сельского поселения  Звезда муниципального района  Безенчукский Самарской области (далее – 

Администрация сельского поселения  Звезда), с целью создания наилучших социально- бытовых условий проживания населения и формирования 

благоприятного социального микроклимата, восстановление и ремонт.   

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2020год 

 

№ п/п Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Приобретение пожарных гидрантов и рукавов по обеспечению мер первичной безопасности  выполнено 

2 Установка пожарный гидрантов выполнено 

 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 

S > 0 Высоко эффективная Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме 

S = 0 Эффективная - 

S < 0 Неэффективная - 

 

7. Муниципальная программа- «Комплексное развитие социальной инфраструктуры социальной инфраструктуры сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области на 2017 - 2033 гг.» реализуемой в 2020 году 

        Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от  

11.04.2016  года № 21 «Об утверждении Программы  комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области на 2017 - 2033 г.» 

Цели программы: 

- безопасность, качество и эффективность использования населением объектов социальной инфраструктуры поселения;  

- доступность объектов социальной инфраструктуры поселения для населения;  

- сбалансированное, перспективное развитие социальной инфраструктуры поселения в соответствии с установленными потребностями в объектах 

социальной инфраструктуры поселения; 

- эффективность функционирования действующей социальной инфраструктуры.  

 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2020год  

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Организация досуга детей и подростков: дня защиты детей, дня знаний, уличных и настольных игр.  выполнено не в полном 

объеме 

2 Организация досуга населения: проведение дня пожилого человека, дня матери не выполнено 

3 Организация досуга населения: проведение новогодних праздников, 23 февраля, 8 марта, 9 мая  выполнено не в полном 

объеме 

4 Вовлечение населения в проекты, связанные с развитием культуры, вовлечением объектов историко-

культурного наследия в сферу развития поселения  

выполнено 

5 Содействие реализации творческого потенциала населения проведения дня села  не выполнено 

6 Организация и проведение спортивных и физкультурно-массовых мероприятий среди населения выполнено 

7 Улучшение материально спортивной базы выполнено 

8 Пропаганда оздоровительных мероприятий, здорового образа жизни выполнено 

9 Строительство объектов торговли и бытового обслуживания, химчистки не выполнено 

 

        В связи с пандемией 2020года мероприятия, связанные с большим количеством народа, не проводились.  

   Степень выполнения мероприятий программы с учетом финансовых вложений очень низка. Низкая эффективность программы обусловлена 

отсутствием запланированных денежных средств в бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  на 

выполнение предусмотренных программой мероприятий в рамках исполнения муниципальной программы.  

 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 

S > 0 Высоко эффективная - 

S = 0 Эффективная - 

S < 0 Неэффективная Необходимо уточнить значения целевых индикаторов и показателей на 2021 

год, которые могут быть реально достигнуты при утвержденных на этот год 

объемах финансирования.  

 

8. Муниципальная программа- «Охрана окружающей среды, экологического образования, просвещения и формирования экологической культуры в 

сельском поселении  Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на период 2018-2020 годы»  реализуемой в 2020 году 

        Программа утверждена Постановлением Админимстрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от  

20.11.2017  года № 51 Об утверждении муниципальной  программы  «Охрана окружающей среды, экологического образования, просвещения и 

формирования экологической культуры в сельском поселении  Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на период 2018-2020 

годы» 

Цели программы: 

- повышение эффективности охраны окружающей среды на территории  сельского поселения  Звезда, в том числе:  

- формирование экологической культуры населения сельского поселения  Звезда. 

 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2020год  

 

№ п/п Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, 

придорожных полосах, водоохранных зонах, применение административной практики и уборка не 

санкционированных свалок 

выполнено 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 

S > 0 Высоко эффективная Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме 

S = 0 Эффективная - 

S < 0 Неэффективная -  

 

 

 

Постановление № 23 от 15.02.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды, экологического образования, просвещения и формирования 

экологической культуры в сельском поселении  Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на период 2021-2023 

годы»  

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    
         

    Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", в целях улучшения состояния окружающей среды, 

обеспечения санитарных норм содержания территории сельского поселения Звезда и сохранение здоровья населения, Администрация сельского 

поселения Звезда 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Охрана окружающей среды,  

экологического образования, просвещения и формирования экологической культуры в сельском поселении Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области на период 2021-2023 годы» (далее – Программа), согласно  приложения  № 1.                                                                                                                                               

      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Звезда adminzvezda@yandex.ru. 

      3 .  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

      4.   Постановление вступает в законную силу с момента опубликования. 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области                                                                                                                                  Л.М.Васильева 

 

Приложение № 1   

к постановлению Администрации   

                 сельского поселения Звезда                                                                                                         

от 15.02.2021 г.  № 23 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Охрана окружающей среды, экологического образования, просвещения и  формирования экологической культуры в сельском поселении  Звезда  

муниципального района Безенчукский Самарской области на  

период 2021-2023 годы» 

 

Наименование  муниципальной Программы   Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, экологического образования, 

просвещения и  формирования экологической культуры в сельском поселении Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области на период 2021-2023 годы» 

(далее - Программа) 

Ответственный исполнитель  муниципальной программы - Администрация  сельского поселения  Звезда 

Участники муниципальной программы Администрация сельского поселения  Звезда  

Программно-целевые инструменты программы - 

Цели муниципальной  Программы - повышение эффективности охраны окружающей среды на территории  сельского 

поселения  Звезда, в том числе: 

- формирование экологической культуры населения сельского поселения  Звезда  

Задачи  муниципальной Программы - Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды на 

территории  сельского поселения  Звезда, в том числе: 

2. снижение объемов негативного воздействия на окружающую среду при 

осуществлении хозяйственной и иной деятельности; 

3. предотвращение негативного воздействия на окружающую среду при 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. 

- Сохранение биологического разнообразия и природных комплексов; экологическое 

образование,  

- Формирование экологической культуры населения; 

- Распространение и пропаганда экологических знаний. 

 

Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы -предотвращение негативного воздействия на окружающую среду 

-повышение эффективности охраны окружающей среды на территории  сельского 

поселения  Звезда 

Этапы Сроки реализации Программы - 2021-2023 годы 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы - Общий объём финансирования Программы составляет   70 тыс. рублей, из них:  

в 2021 году – 10, 0 тыс. рублей,  

из местного бюджета –  10, 0  тыс. рублей; 

в 2022 году – 10, 0  тыс. рублей, в том числе: 

из местного бюджета – 10, 0 тыс. рублей; 

в 2023 году –10,0 тыс. рублей, в том числе: 

из местного бюджета – 10,0  тыс. рублей; 

Ожидаемые  результаты реализации муниципальной 

программы 

- Уменьшение доли несанкционированных свалок; 

- Увеличение площади зеленых насаждений; 

- Повышение уровня экологического просвещения и образования. 

 

РАЗДЕЛ I 

СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ 

ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ 

 

В условиях реформирования экономики вопросы охраны окружающей среды приобретают особое значение. Экологическая ситуация в Самарской 

области, и в частности в сельском поселении Звезда, остается напряженной, а уровень загрязнения окружающей среды - высоким. 

В связи с этим возрастает актуальность разработки и реализации мер по улучшению экологической ситуации, по рациональному использованию 

природных ресурсов, проведения воспитательной и образовательной работы с населением.  

Программа содержит комплекс мероприятий по защите территории и населения. Определение мероприятий Программы основано на наиболее острых 

проблемах. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    
 

Одной из серьезных экологических проблем в сельском поселении Звезда остается проблема хранения, переработки, утилизации и об езвреживания 

твердых бытовых отходов. Нерешенность вопросов размещения, переработки и утилизации твердых отходов приводит к увеличению их объемов, 

размеров занимаемой ими территории, росту числа несанкционированных свалок, интенсивному загрязнению почв, поверхностных водоемов и 

подземных вод, атмосферного воздуха. 

Жизненно необходимым условием существования человека является сохранение и приумножение зеленых насаждений.  

Формирование экологической культуры жителей сельского поселения Звезда, повышение уровня экологического воспитания и образования населения, 

особенно детей и подростков, являются залогом ответственного отношения граждан к окружающей среде. При этом без информирования населения 

обо всех аспектах охраны окружающей среды и рационального природопользования, без реализации права граждан на получение достоверной 

информации о состоянии окружающей среды не произойдет радикальных изменений в его сознании и поведении.  

Для комплексного решения указанных проблем разработана данная программа.  

 

 

РАЗДЕЛ II 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ  

 

 

Целями Программы являются: 

повышение эффективности охраны окружающей среды на территории сельского поселения Звезда;  

 

предотвращение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранение биологического разнообразия и 

уникальных природных комплексов и объектов, формирование экологической культуры населения сельского поселения Звезда.  

Задачами Программы являются: 

1) Обеспечение экологической безопасности на территории сельского поселения Звезда, в том числе:  

снижение объемов негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности;  

предотвращение негативного воздействия на окружающую среду при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;  

2) обеспечение сохранения зеленых насаждений сельского поселения Звезда, их охраны и защиты, многоцелевого, рационального, непрерывного 

использования и воспроизводства; 

3) организация системы экологического образования и информирования населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической 

культуры. 

Реализация Программы предусмотрена на период с 2015 по 2017 годы включительно.  

 

РАЗДЕЛ III 

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 

 

Реализация Программы осуществляется на основе договоров, заключаемых в установленном порядке муниципальным заказчиком с исполнителями 

мероприятий Программы, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.  

Отбор исполнителей Программы осуществляется на конкурсной основе в соответствии с законодательством о размещении заказов на п оставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд. 

При изменении объемов финансирования, предусмотренных Программой, муниципальные заказчики уточняют объемы финансирования за счет средств 

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета, готовят предложения по внесению изменений в перечень мероприятий Программы и 

сроки их исполнения. 

 

РАЗДЕЛ IV 

ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ 

И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ  

 

Управление Программой осуществляется Администрацией сельского поселения  Звезда.  

Муниципальный заказчик Программы несёт ответственность за качественное и своевременное исполнение мероприятий Программы, эффективное 

использование финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию Программы.  

Отчет о реализации Программы в соответствующем году должен содержать: 

общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования;  

перечень завершенных в течение года мероприятий по Программе;  

перечень не завершенных в течение года мероприятий Программы и процент их не завершения; 

анализ причин несвоевременного завершения программных мероприятий; 

предложения о привлечении дополнительных источников финансирования и иных способах достижения программных целей либо о прекращении 

дальнейшей реализации Программы. 

 

 

РАЗДЕЛ V 

ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 

В результате выполнения мероприятий Программы будет обеспечено: 

4. благоустройство населенных пунктов; 

5. улучшение качественных характеристик земель: 

6. ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения;  

7. увеличение площади ежегодно создаваемых зеленых насаждений;  

8. повышение уровня экологического просвещения и образования. 

 

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в целях достижения оптимального соотношения связанных с ее реализацией затрат и 

достигаемых в ходе реализации результатов, а также обеспечения принципов бюджетной системы Российской Федерации: результативн ости и 

эффективности использования бюджетных средств, прозрачности (открытости), достоверности бюджета, целевого характера бюджетных средств.  

 Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация сельского поселения Звезда в соответствии с полномочиями, установленными 

федеральным и областным законодательством, нормативными правовыми актами сельского поселения Звезда. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    
 

Приложение  № 1 

  

   к программе «Охрана окружающей среды, экологического 

образования, просвещения и  формирования экологической культуры в  

сельском поселении Звезда 

 

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ 

 

N     

п/п 

Наименование      

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль и 

соисполни

тели 

мероприят

ия 

Сроки     

реализа

- 

ции 

меро- 

приятия 

                          Объемы финансирования(тыс. рублей) 

 

 

всего                                                        в том числе по годам 

 
2021 год 2022 год 2023 год  

 

Федера

льный 

бюджет 

Облас

тной 

бюдж

ет 

Мест

ный 

бюдж

ет 

Фед

ера

льн

ый 

бюд

жет 

Облас

тной 

бюдж

ет 

Мест

ный 

бюдж

ет 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

Област

ной 

бюджет 

Мест

ный 

бюдж

ет 

 

1 

 

Проведение сходов граждан с 

доведением информации: - о 

порядке обращения с отходами при 

их сборе и вывозе- об охране 

окружающей среды- об исполнении 

правил благоустройства территории 

поселения 

Глава  

сельского 

поселения, 

специалис

ты 

 

Весна, 

осень   

2021- 

2023 

Не 

требу ет 

финанс

ировани

я 

 

0 0 0 0 0 0 0 0  

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выявление лиц, осуществляющих 

выжигание сухой растительности и 

привлечение их к 

административной 

ответственности. Проведение 

рейдов по территории поселения. 

Информирование населения через 

СМИ. Изготовление и 

распространение  листовок, 

плакатов, аншлагов 

 

Админист

рация 

сельского 

поселения  

Звезда 

Постоя

нно 

Не 

требу ет 

финанс

ировани

я 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение мониторинга состояния 

окружающей среды 

 

 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Постоя

нно 

Не 

требу ет 

финанс

ировани

я 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Повышение эффективности 

деятельности по обращению с 

отходами: 

- проведение работы с населением 

 

 

Глава  

сельского 

поселения 

Звезда , 

специалис

ты 

Постоя

нно 

Не 

требу ет 

финанс

ировани

я 

0 
0 

 
0 0 0 0 0 0 0 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    
 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение дней экологической 

безопасности «Экология. 

Безопасность. Жизнь» 

.  

В  библиотеке и  доме Культуры 

провести занятия на тему 

«Сохраним ПРИРОДУ потомкам» 

(конкурс поделок, рисунков, 

читательские конференции, 

круглые столы по проблемам 

экологии и т. д.). 

Глава   

сельского 

поселения  

Звезда, 

специалис

ты,  

руководит

ель, 

учреждени

я 

культуры, 

библиотек

арь 

Ежегод

но 

Не 

требу ет 

финанс

ировани

я 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение рейдов по выявлению 

свалочных очагов на территории 

поселения: в лесополосах, 

придорожных полосах, 

водоохранныхзонах, применение 

административной практики и 

уборка не санкционированных 

свалок 

Глава  

сельского 

поселения  

Звезда, 

специалис

ты, 

участковы

й 

Согласн

о 

графика 

объезда 

поселен

ия 

30,0 0 0 10,0 0 0 10,0 0 0 10,0 

 

 ИТОГО:   30,0   10,0   10,0   
10,0 

 

 

 

Постановление № 24 от 24.02.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

О принятии недвижимого имущества в собственность сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

           В  соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области,  Порядком 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Звезда, утвержденным Решением Собрания 

представителей сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский Самарской области от 20.10.2011 года   № 36/10 

Постановляю 

1. Принять в собственность сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области недвижимое имущество 

согласно перечню (приложение № 1). 

2. Бухгалтеру Мосиной Анне Анатольевне принять на баланс и включить в состав имущества казны недвижимое имущество согласно 

перечню (приложение № 1). 

3. Ходатайствовать перед и.о.руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области (Василенко Е.Г.) включить в реестр муниципальной собственности сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский недвижимое имущество согласно перечню, (приложение № 1).  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

Глава сельского поселения Звезда                                                               Л. М. Васильева 

 

Приложение № 1  

к Постановлению Администрации 

сельского поселения Звезда  

от «24» февраля 2021 г. № 24 

 

Перечень недвижимого имущества для принятия в собственность  

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

  

Наименование объекта, его местонахождение Стоимость, руб. 

Квартира кадастровый № 63:12:0702002:581, ул. Железнодорожная, д.4, кв.2, ж.д. ст. Звезда, Безенчукского 

района Самарской области 

 

 

351 280,63 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    
 

 

Решение № 32/11 от 25.02.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

О предварительном одобрении проекта решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский Самарской области» и 

вынесении проекта на публичные слушания 

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»  

Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1.  Предварительно одобрить проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» (приложение 

к настоящему решению). 

2.  В целях обсуждения проекта решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» провести на 

территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области публичные слушания в соответствии с Порядком 

организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденным 

решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  от 19.02.2010 № 153. 

3.  Срок проведения публичных слушаний составляет 20 (двадцать) дней с 9 марта 2021 года по 28 марта 2021 года. 

4.  Обсуждение проекта решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области», а также учет 

представленных жителями поселения и иными заинтересованными лицами замечаний и предложений по проекту решения Собрания представителей 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области» осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний 

в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 19.02.2010 № 153. 

5.  Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим решением, является Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области. 

6.  Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 446245, Самарская область, Безенчукский 

район, железнодорожная станция Звезда, ул. Советская, д. 7  

7.  Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу обсуждения проекта решения Собрания представителей сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области» состоится 10 марта 2021 года в 17.00 часов по адресу: 446245, Самарская область, Безенчукский район, 

железнодорожная станция Звезда, ул. Советская, д. 7 

8.  Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский по вопросу публичных слушаний, специалиста Администрации сельского поселения  

Звезда муниципального района Безенчукский Т.В. Куликову. 

9.  Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц , 

осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Письменные 

замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.  

10.  Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 25 марта 2021 года. 

11.  Опубликовать настоящее решение, проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» 

(приложение к настоящему решению) в газете   «Вестник сельского поселения Звезда».  

12.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                       С.И. Пигарёва  

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                                                                                       Л.М. Васильева 

 

 

 

Приложение 

к решению Собрания представителей 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

от «25» февраля 2021 г. № 32/11 

 

 

ПРОЕКТ 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«___» __________ 2021 г.                                                 № ____ 

 

О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области» от __________ 2021 года,  

Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, принятый 

решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 15.04.2014              

№ 105/28 (далее – Устав): 

1) пункт 40 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции: 

«40) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;»;  

2) пункт 1 статьи 8 Устава дополнить пунктами 17 и 18 следующего содержания:  

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения 

на период замещения сотрудником указанной должности; 

18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения.»; 

3) пункт 2 статьи 12 Устава после слов «правотворческая инициатива граждан,» дополнить словами «инициативные проекты,»;  

4) статью 17 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. По решению уполномоченной в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» избирательной комиссии местный референдум может проводить ся в течение 

нескольких дней подряд, но не более трех дней.»; 

5) статью 19 Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8. По решению уполномоченной в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» избирательной комиссии муниципальные выборы могут проводиться в 

течение нескольких дней подряд, но не более трех дней.»; 

6) в статье 23 Устава: 

а) дополнить пункт 1 подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) в соответствии с законом Самарской области на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.»;  

б) пункты 2 – 5 изложить в следующей редакции:  

«2. Решение о созыве схода граждан принимает Глава поселения по собственной инициативе, инициативе Собрания представителей или по 

инициативе группы жителей поселения численностью не менее 10 человек, а в случае, предусмотренном подпунктом 5 пункта 1 насто ящей статьи, 

решение о созыве схода граждан принимается Собранием  представителей поселения по инициативе группы жителей соответствующей части 

территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.   

3. Решение о созыве схода граждан оформляется постановлением Главы поселения, а в случае, предусмотренном пунктом  5 части 1 

настоящей статьи, – решением Собрания представителей поселения. 

4. Постановление Главы поселения о созыве схода граждан, а в случае, предусмотренном пунктом 5 части 1 настоящей статьи, – решение 

Собрания представителей поселения о созыве схода граждан должны предусматривать: 

1) место и время проведения схода граждан; 

2) заблаговременное оповещение жителей территории, в границах которой проводится сход граждан, о времени и месте проведения схода 

граждан;  

3) место для заблаговременного ознакомления с проектом муниципального правового акта и материалами по вопросам, выносимым на 

решение схода граждан, а также период ознакомления с такими документами, который не может составлять менее 10 рабочих дней со  дня 

официального опубликования правового акта о созыве схода граждан до даты проведения схода граждан. 

В случае, если предметом рассмотрения схода граждан является проект муниципального правового акта, соответствующий проект 

муниципального акта должен быть официально опубликован вместе с правовым актом о созыве схода граждан.        



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    
5. Время и место проведения схода граждан должно удовлетворять возможности участия в нем не менее двух третей обладающих 

избирательным правом жителей населенного пункта, а в случае, предусмотренном пунктом 5 части 1 настоящей статьи, – соответствующей части 

населенного пункта, в котором (на которой) проводится сход граждан.»;  

в) первое предложение пункта 6 дополнить словами «(либо части его территории)»;  

7) дополнить Устав статьей 24.1 следующего содержания: 

«Статья 24.1. Инициативные проекты 

1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей поселения или его части, по решению вопросов местного 

значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, в администрацию поселения может быть 

внесен инициативный проект.  

2. Порядок определения части территории муниципального образования, на которой могут реализовываться инициативные проекты, порядок 

выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов,  порядок проведения их конкурсного отбора, порядок формирования и 

деятельности коллегиального органа (комиссии), уполномоченного проводить конкурсный отбор инициативных проектов, порядок расчета и возврата 

сумм инициативных платежей, необходимых для реализации инициативных проектов и подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), 

осуществившим их перечисление в местный бюджет, определяются решением Собрания представителей поселения.  

В отношении инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета 

Самарской области, требования к составу сведений, которые должны содержать инициативные проекты, порядок рассмотрения инициативных 

проектов, в том числе основания для отказа в их поддержке, порядок и критерии конкурсного отбора таких инициативных проектов устанавливаются в 

соответствии с законом и (или) иным нормативным правовым актом Самарской области.»;  

8) в статье 27 Устава: 

а) в пункте 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления поселения» дополнить словами «, обсуждения вопросов внесения 

инициативных проектов и их рассмотрения,»; 

б) дополнить пункт 3 абзацем следующего содержания: 

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей 

территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и об суждения 

вопросов внесения инициативных проектов определяется решением Собрания представителей поселения.»;  

в) пункт 4 признать утратившим силу; 

9) в статье 28 Устава: 

а) наименование статьи дополнить словами «(за исключением собрания граждан по вопросам рассмотрения и обсуждения инициативных  

проектов)»; 

б) пункт 1 после слов «по инициативе населения» дополнить словами «(за исключением собрания граждан по вопросам рассмотрения и 

обсуждения инициативных проектов)»; 

10) подпункт 7 пункта 2 статьи 53 Устава изложить в следующей редакции: 

«7) расторжение трудового договора (контракта) по инициативе муниципального служащего при наличии стажа муниципальной службы не 

менее 25 лет до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности), если непосредственно перед увольнением лицо замещало 

должности муниципальной службы не менее 7 лет (непрерывное замещение должностей муниципальной службы). При этом под непрерывным 

замещением должностей муниципальной службы для целей настоящей статьи понимается продолжительность замещения должности(ей) 

муниципальной службы в одном органе местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования либо в различных органах 

местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, если при переходе из одного органа местного самоуправления, 

избирательной комиссии муниципального образования в другой (другую) перерывы в муниципальной службе приходились только на выходные и (или) 

нерабочие праздничные дни.»; 

11) в подпункте 6 пункта 1 статьи 55 Устава слова «, руководителями и (или) должностными лицами организаций, предусмотренных статьей 

10 Закона Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области» исключить.  

2. Поручить Главе сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области направить настоящее Решение на 

государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего Решения.  

3. После государственной регистрации вносимых настоящим Решением изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области осуществить официальное опубликование настоящего Решения.  

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                        ____________ 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                                                                                           ____________ 

 

 

Решение № 33/11 от 25.02.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    
Об отмене Решения Собрания представителей сельского поселения Звезда от 27.01.2021 г № 30/10 Об утверждении структуры Администрации 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области. 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский, а также  нецелесообразностью расходов местного бюджета на 

содержание органов местного самоуправления  в  связи  с оптимизацией,  Собрание представителей сельского поселения  Звезда.   

РЕШИЛО: 

        1. Отменить Решение Собрания представителей сельского поселения Звезда от 27.01.2021 г. № 30/10 «Об утверждении структуры Администрации 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области».  

        2. Решение вступает в силу с момента его подписания и после официального опубликования на сайте Администрации сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области. 

         3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную - финансовую и нормотворческую комиссию.  

 

 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский                                                                                               С.И. Пигарёва 

 

Глава сельского поселения  Звезда  

муниципального района Безенчукский                                                                                                Л.М. Васильева       

 

 

ЕДДС М.Р. БЕЗЕНЧУКСКИЙ НАПОМИНАЕТ ЖИТЕЛЯМ РАЙОНА ПРАВИЛА ЭКСПЛУАТАЦИИ ОТОПИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ!  

Правила эксплуатации печного отопления: 

1. Запрещается эксплуатировать печи и другие отопительные приборы без противопожарных разделок (отступок) от горючих конструкций, 

предтопочных листов, изготовленных из негорючего материала размером не менее 0,5 х 0,7 метра (на деревянном или другом полу из горючих 

материалов), а также при наличии прогаров и повреждений в разделках (отступках) и предтопочных листах.  

2. Неисправные печи и другие отопительные приборы к эксплуатации не допускаются.  

Не применяйте открытый огонь для отогревания замерзших труб отопления и водоснабжения, а также в чердачном и подвальном помещениях. 

3. Не позволяйте малолетним детям самостоятельный розжиг печей. 

4. Не располагайте близко к печи мебель, ковры - они могут загореться. 

5. Для исключения каких-либо нарушений при устройстве или ремонте отопительных печей допускайте к работе только тех лиц, которые имеют 

квалификационное удостоверение печников. 

6. При эксплуатации печного отопления запрещается: 

а) оставлять без присмотра печи, которые топятся, а также поручать надзор за ними детям;  

б) располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на предтопочном листе;  

в) применять для розжига печей бензин, керосин, дизельное топливо и другие легковоспламеняющиеся и горючие жидкости; 

г) топить углем, коксом и газом печи, не предназначенные для этих видов топлива;  

д) производить топку печей во время проведения в помещениях собраний и других массовых мероприятий;  

е) использовать вентиляционные и газовые каналы в качестве дымоходов; 

ж) перекаливать печи. 

Правила эксплуатации отопительных электробытовых приборов: 

1. Электропроводку и электрооборудование в квартирах и хозяйственных постройках содержите в исправном состоянии.  

2. Монтаж и ремонт ее производите только с помощью электромонтера. 

3. Для защиты электросетей от короткого замыкания и перегрузок применяйте предохранители только заводского изготовления.  

4. Электроприборы включайте в электросеть только при помощи штепсельных соединений заводского изготовления. 

5. Электроутюги, электроплитки, электрочайники и другие электронагревательные приборы устанавливайте на несгораемые подставки  и размещайте 

их подальше от мебели, ковров, штор и других сгораемых материалов.  

6. В случае нагревания электророзетки, электровилки, искрения или короткого замыкания электропроводки или электроприборов немедленно 

отключите их и организуйте ремонт с помощью специалиста. 

7. Не применяйте для обогрева помещений самодельные электрообогреватели.  

8. Не закрывайте электрические лампы люстр, бра, настольных электроламп и других светильников бумагой и тканями.  

9. Не сушите одежду и другие сгораемые материалы над электронагревательными приборами.  

10. Не оставляйте без присмотра взрослых включенные в электросеть электрические приборы (плитки, чайники, приемники, телевизоры, магнитофоны 

и т.п.). 

11. Эксплуатация электропроводки с поврежденной или ветхой изоляцией запрещена 

12. Содержите в исправном состоянии электрические выключатели, розетки и вилки  

13. Не применяйте для защиты электросети самодельные предохранители. 

14. Не оставляйте детей без присмотра, не поручайте им надзор за включенными электроприборами, обогревательными приборами.  

Правила эксплуатации газовых отопительных приборов: 

При эксплуатации газовых плит, печей и колонок необходимо соблюдать следующие правила: 

1. Соблюдайте последовательность включения газовых приборов: сначала зажгите спичку, а затем откройте подачу газа.  

2. Если подача газа прекратилась, немедленно закройте перекрывной кран у горелки и запасной на газопроводе. 

3. О каждой неисправности газовой сети или приборов необходимо немедленно сообщить в службу газа.  

4. Перед эксплуатацией газовой печи или баллона пройдите инструктаж по технике безопасности у специалистов, получите документ  на право 

эксплуатации газовых приборов. 

5. Не допускайте к газовым приборам детей и лиц, не знающих правил обращения с этими приборами.  

6. Не храните газовые баллоны в гаражах, в квартирах, на балконах.  

7. Заправляйте газовые баллоны только в специализированных пунктах. 

8. Самостоятельно не подключайте и не отключайте газовые плиты в квартирах.  

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    
 

9. Не используйте газовые плиты для обогрева квартиры.10. Уходя из дома, не забудьте выключить газовую плиту и перекрыть вентиль на баллоне.  

11. При утечке газа не зажигайте спичек, не курите, не включайте свет и электроприборы. 

12. Регулярно чистите горелки, так как их засоренность может стать причиной беды.  

13. При появлении запаха газа немедленно выключите газовую плиту, перекройте кран подачи газа, проветрите помещение и вызовите работников 

газовой службы по телефону «104» или пожарных и спасателей по телефону «101» или «112».  

При возникновении чрезвычайных ситуаций обращайтесь по телефонам: 112, 101, 102, 103, 104; 8 (84676) 2-10-12, 2-11-28; 8-927-001-84-02.  

 

 

 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 

               ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. 

Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного 

раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    
 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.02.2021 № 04(12)    1 
 
 



2 
 



 
 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 25.02.2021 № 04(12)      2 
 
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 01(11)      3 
 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      5 
 
 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      6 
 
 

 

  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      7 
 
 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      8 
 
 

 



 
 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.08.2019 № 
15(10)      10 
 
 

 



 
 



12 
 



13 
 



14 
 



15 
 



 
 

 


	Постановление № 21 от 11.02.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	____________________________________________________________________________________________________________________
	О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Звезда от 24.06.2011 года № 14 «Об организации деятельности внештатных инструкторов пожарной профилактики»
	В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69 "О пожарной безопасности", статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68 "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характ...
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в приложение № 2 Постановления Администрации сельского поселения Звезда от 24.06.2011 года № 14 «Об организации деятельности внештатных инструкторов пожарной профилактики» согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Звезда».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
	Глава сельского поселения Звезда                                               Л.М.Васильева
	Приложение№1
	к Постановлению Администрации
	сельского поселения Звезда
	от «11» февраля 2021 № 21
	СОСТАВ
	ВНЕШТАТНЫХ ИНСТРУКТОРОВ ПОЖАРНОЙ ПРОФИЛАКТИКИ

